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Punkt 11: Beslutningssag: Godkendelse af stedfortræder

15/49643

INDHOLD
INDSTILLING:
 Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget:
 
1. at det godkendes at Birgit Holse deltager som personlig stedfortræder for Torben Brandt Jørgensen på grund af afbud til
mødet.

BESKRIVELSE AF SAGEN:
Torben Brandt Jørgensen har meldt afbud til møde den 29.02.2016 og har indkaldt sin personlige stedfortræder Birgit
Holse til at deltage i mødet.

LOVGRUNDLAG:
Folkeoplysningsudvalgets forretningsorden pkt. 3

 

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Indstillingen godkendt.



Punkt 12: Beslutningssag: Godkendelse af dagsordenen

15/49643

INDHOLD
INDSTILLING:
Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller, at dagsordenen godkendes. 

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Dagsordenen godkendt.



Punkt 13: Beslutningssag: Eskilstrup tennisklub tilbagebetaling af
lokaletilskud for 2014 og 2015

16/6521

INDHOLD
INDSTILLING:
Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller til Folkeoplysningsudvalget at Folkeoplysningsudvalget tager stilling til klage
fra Eskilstrup Tennisklub med en af følgende mulige afgørelser:

1. Eskilstrup Tennisklub får ikke udbetalt lokaletilskud for hverken 2014 eller 2015 med begrundelse i, at Eskilstrup
Tennisklub ikke har indberettet afregninger til tiden vedr. lokaletilskud i 2014 i jf. retningslinjerne.

2. Eskilstrup Tennisklub får ikke udbetalt lokaletilskud for 2014 med begrundelsen i at Eskilstrup Tennisklub ikke har
indberettet afregninger til tiden jf. retningslinjerne. Tilskuddet vedr. 2. halvår 2015 udbetales når udbetalt tilskud for
2014 er indberettet med begrundelse i at der er tvivl om mails fra Fritidsafdelingen er modtaget.

 

3. Eskilstrup Tennisklub får mulighed at afregne for 2014. Afregningen betragtes om indsendt i perioden juni til
november hvor der har været telefonisk kontakt og mail-korrespondance til foreningen. Tilskud vedr. 2014 kræves
ikke tilbagebetalt, men der udbetales ikke tilskud vedr. 2. halvår 2015.  

BESKRIVELSE AF SAGEN:
Folkeoplysningsudvalget skal i den givne sag tage stilling til hvilken af ovenstående modeller, der skal besluttes i forhold
til lokaletilskud til Eskilstrup Tennisklub.
 
Eskilstrup Tennisklub har ligesom alle øvrige foreninger selv opgivet en mailadresse hvor foreningen modtager al post fra
fritidsafdelingen.
 
Fritidsafdelingen udsender årligt ca. 20 nyhedsbreve til foreningerne, hvor ansøgnings- og afregningsfrister tydeligt er
beskrevet.
 
Folkeoplysningsudvalget har derudover besluttet at Fritidsafdelingen ikke skal sende særskilte rykkere til foreningerne
med hensyn til ansøgningsfristerne ud over hvad der bliver beskrevet i nyhedsbrevene.
 
Eskilstrup Tennisklub har den 2. september fået tilsendt en opgørelse hvor det fremgår at foreningen ikke har afregnet for
2014. (se mails i bilag).
 
Opgørelsen er sendt til den mailadresse hvorfra klagen til formanden Rene Fjeldsøe Sørensen er tilsendt.
 

LOVGRUNDLAG:
Folkeoplysningsloven samt vedtaget regelsæt for lokaletilskud til folkeoplysende foreninger i Guldborgsund Kommune.

ØKONOMI:
Ingen udover hvad der afregnes på Folkeoplysningsudvalgets egen lokaletilskudskonto.

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Indstillingens pkt. 1 tiltrædes efter afstemning:
10 stemmer for forslag 1
4 stemmer for forslag 2

Bilag



diverse mails i sagen med lokaletilskud til Eskilstrup tennisklub

20160104_Retningslinjer for lokaletilskud_Final.pdf



Punkt 14: Beslutningssag: B.1938 anmoder Folkeoplysningsudvalget om at
undlade at fratrække 5% fra lokaletilskud vedr. 2016

16/7807

INDHOLD
INDSTILLING:
Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller til Folkeoplysningsudvalget
 
at tage stilling til B.1938´s anmodning om ikke at få fratrukket 5% af foreningens lokaletilskud for 2016.

BESKRIVELSE AF SAGEN:
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til om B.1938 skal have lov til at få det fulde lokaletilskud for 2016 på trods af
at ansøgning ikke er indsendt rettidigt.
 
Da Foreningsportalen lukkede 15. februar kl. 12.00 midnat var der 31 foreninger, der sidste år havde fået lokale eller
aktivitetstilskud, der af en eller anden grund ikke havde indsendt ansøgning for 2016.
 
Fritidsafdelingen usendte dagen efter en påmindelse hvor foreningerne endnu engang blev gjort bekendt med datoerne for
rettidig indsendelse. Af hensyn til den senere sagsbehandling på martsmødet vil det være formålstjenligt at så mange som
muligt får indsendt ansøgningerne selvom de så bliver fratrukket strafgebyrerne.

Såfremt der kommer flere sager af denne karakter skal de behandles individuelt.

LOVGRUNDLAG:
Folkeoplysningsloven, samt retningslinjerne for tilskudstildeling i Guldborgsund Kommune

ØKONOMI:
Ingen da det holdes indenfor egen ramme

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Anmodningen fra B 1938 kan ikke imødekommes efter afstemning:
11 stemmer for at der skal fratrækkes 5%
3 stemmer imod at der fratrækkes 5%.

Bilag

anmodning fra B.1938 om at undlade at fratrække 5% som følge af for sent ansøgning



Punkt 15: Beslutningssag: En indgang for frivillige - budgetaftale 2016-2019

15/47295

INDHOLD
INDSTILLING:
Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller til Folkeoplysningsudvalget:
 
1. at udvalget drøfter sagen herunder skitsen til funktionsbeskrivelsen for én indgang til rådgivning, støtte og facilitering
af civilsamfundets ildsjæle og frivillige foreninger der ønsker at gøre en indsats for lokalområet.
 
2. at udvalget drøfter de indkomne høringssvar fra paraplyorganisationerne Guldborgsund Sports, og Idrætsråd (GSIR),
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) og Aftenskolernes Samråd.
 
3. at udvalget udarbejder et samlet høringssvar fra Folkeoplysningsudvalget til Kultur, Turisme og Bosætningsudvalget
med frist 1. marts.
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:
Kultur, Turisme og Bosætningsudvalget (KTB) har drøftet skitse til funktionsbeskrivelse for én indgang for frivillige på
møder den 18.11.2015 ogden 20.01.2016. Formålet er iht. budgetaftalen at sikre nem adgang og fælles indgang til
rådgivning, støtte og facilitering af ildsjæle og frivillige foreninger, der ønsker at gøre en indsats for lokalområdet.
 
I budgetaftalen 2016, er der afsat et årsværk på 600.000 kr. til formålet i årene 2016-2019.
 
Foreningsområdet og frivilligområdet – herefter benævnt civilsamfundet - er komplekst. Rent praktisk kan det opdeles i et
foreningsområde – f.eks.:
 
· Folkeoplysende foreninger (idræt, spejder mv.)
· Sociale foreninger (væresteder, sorggrupper mv.)
· Ældreforeninger
· Kulturelle foreninger (teatergrupper mv.)
· Private foreninger (turistforeninger, tværgående paraplyforeninger mv.)
 
Hertil kommer de uorganiserede frivillige initiativer, der understøttes af det kommunalt støttede Guldborgsund
Frivilligcenter. Centrets mål er at udvikle et fællesskab mellem frivillige og borgere, der måtte have specielt behov for
støtte og omsorg.
 
Et centralt element i Kultur, Turisme og Bosætningsudvalgets strategi er at styrke kommunikationen og samspillet med
civilsamfundets frivillige foreninger og uorganiserede frivillige.
 
Det foreslås, at udmøntningen af budgetaftalen sker gennem en drøftelse i KTB af en skitse til funktionsbeskrivelse af de
”ydelsestyper”, som kommunen skal tilbyde i forbindelse med én indgang til rådgivning, støtte og facilitering af
civilsamfundet.
 
Skitse til funktionsbeskrivelse
Grundprincipperne i funktionsbeskrivelsen for én indgang til rådgivning, støtte og facilitering af civilsamfundet er ”hjælp-
til-selvhjælp” og ”udefra-ind”. Det vil sige, at kommunens rådgivning og facilitering tilrettelægges efter civilsamfundets
behov.
 
I vedlagte bilag er der beskrevet en række eksempler på funktioner i organiseringen af én indgang.
 
Eksemplerne på funktionerne udgør samtidig en funktionsbeskrivelse for organiseringen af én indgang. Opgaven er
kompleks, hvorfor det er vigtigt, at der kan trækkes på rådhusets fagcentre som et tværfagligt netværk. Det foreslås derfor,
at funktionen varetages af en ny medarbejder, der ansættes i Center for Borger & Branding.
 
Nye veje i måden at samarbejde på
Funktionen skal være åben og tilgængelig for civilsamfundet og varetages i et gensidigt samarbejde.



Der lægges således op til at samarbejdet omkring initiativer båret af frivillige bygger på et mere samskabende grundlag
hvor vi (kommunen og det omkring liggende civilsamfund), finder nye veje i måden at samarbejde på.
 
Principper for samskabelse:

Udvid problemforståelsen – start med at forstå problemet på ny
Vær faciliterende frem for styrende – slip kontrollen
Opgiv initiativretten – gød jorden for at andre gør noget selv
Led gennem processer, fremfor at lede i processer
Vær mere responsiv på omverdens behov – gå på opdagelse i det ukendte
Understøt arenaer for samskabelse og deltagelse – tænk stort og start småt – med kobling til det, der allerede virker

 

ØKONOMI:
Finansieringen sker indenfor rammerne af budgetforligets bevilling på 600.000 kr. i hvert af årene 2016-2019.

 
HØRING:
Der er modtget følgende høringssvar:

Guldborgtsund Sports- og Idrætsråd (GSIR) høringssvar og bilag med sagsforløb
Børne – og Ungdomsorganisationernes SAMRÅD (BUS) høringssvar
Facebook – udskrift af kommentarer. Der er i alt kommenteret 13 gange på Facebook. De fleste kommentarer er
særdeles positive og

 
Høringssvarene vil blive forelagt Kultur, og Turisme og Bosætningsudvalget på mødet den 16. marts 2016 med henblik på
justeringer af funktionsbeskrivelsen, hvorefter der evt. kan slås en stilling op.

BESLUTNING I KULTUR, TURISME OG BOSÆTNINGSUDVALG den 20-01-2016
FRAVÆRENDE: Henrik Høegh-Andersen
 
Revideret skitse til organisering af en indgang fremsendes i høring med frist 1. marts 2016.
 
Udvalget fremsender forslaget til Kulturelt Samråd, Folkeoplysningsudvalget, Ældrerådet, Handicaprådet og Turistchefen,
med anbefaling af at de sikrer bred høring blandt deres interessenter.
 
For at sikre så mange involveres i høringen som muligt foretages endvidere høring på Facebook.

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 27-01-2016
Indstillingen tiltrådt.

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Høringssvarfra FOU udarbejdes og vedlægges som bilag.

Bilag

Invitation til høring - Funktionsbeskrivelse èn indgang til Guldborgsund Kommune for ildsjæle og frivillige foreninger.

Høringssvar fra BUS - Funktionsbeskrivelse "En indgang for frivillige"

Høringssvar fra GSIR. - En indgang for frivillige.

Høringssvar fra GSIR. - Bilag til høringssvar En indgang for frivillige.

Facebook opslag og kommentarer

Èn indgang for frivillige - høringsvar fra Folkeoplysningsudvalget



Punkt 16: Orienteringssag: Regnskab og evaluering af Farøbroløb 2015

14/23730

INDHOLD
INDSTILLING:
Direktionen indstiller til Kultur, Turisme og Bosætningsudvalget:
 

1. at anbefale Økonomiudvalget at evalueringen af Farøbroløbet godkendes.
2. at anbefale Økonomiudvalget at godkende at det samlede underskud deles ligeligt mellem de 2 kommuner

Vordingborg Kommune og Guldborgsund Kommune.
3. at anbefale Økonomiudvalget at godkende at Guldborgsund Kommunes andel af underskuddet ud over den af

Økonomiudvalget bevilgede underskudsgaranti på 250.000 kr. dækkes af Fritidsafdelingen.

 

BESKRIVELSE AF SAGEN:
Økonomiudvalget skal tage stilling til at godkende Kultur, Turisme og Bosætningsudvalgets anbefaling om at godkende
evalueringen og regnskabet for Farøbroløbet, samt at Fritidsafdelingens budgetter udreder det resterende underskud.
 
Farøbroløbet 2015 blev som løb betragtet som en lige så stor succes som det var i 2013. Som det fremgår af evalueringen
(vedlagt) var der fra både løbeklubben Sparta og tovholderne i både Vordingborg Kommune og Guldborgsund Kommunes
en forventning om en deltagelse på op imod 10.000 deltagere.
 
Dette skyldtes dels erfaringerne og PR fra løbet i 2013, og dels at aktiviteterne blev udvidet med henholdsvis en
helmarathon, 3 cykelruter og en rulleskøjte rute.
 
På trods af en målrettet reklameindsats til løbeklubber, radiospots, deltagelse i løbsmesser etc. lykkedes det ikke at
komme op på mere end godt 4.200 deltagere i alt. Deltagerantallet var således kun lidt større end i 2013, men udgifterne
var sat efter en forventet deltagelse på ca. 7.500 deltagere.
 
Nogle måneder før afviklingen blev løbeklubben Sparta bl.a. nødt til at flytte Danmarks største halvmaraton med 24.000
deltagere fra den 20/9 til den 13/9, således at det kom til at ligge lige en uge efter Farøbroløbet. (se særskilt skrivelse fra
Sparta). Dette vurderes alene at have holdt 1.500 – 2.000 deltagere tilbage.
 
Det må således konstateres, at det maksimale antal deltagere der kan forventes til et løb på vores breddegrader er omkring
4.000 deltagere. Med det nuværende koncept med mange hjælpere og store udgifter til infrastruktur, lukning af veje etc.
vil det umiddelbart ikke være rentabelt økonomisk set ud fra Kommunernes synsvinkel.
 
PR værdien af et Farøbroløb er vanskeligt at måle, når der ikke er lavet specielle foranstaltninger med dette formål. Der
var dog både deltagere fra Tyskland og Sverige foruden en stor del deltagere fra Sjælland og København. Deltagere fra
Fyn og Jylland var ligeledes repræsenteret om end i mindre målestok. Der har således været en vis afsmittende effekt på
overnatninger etc. uden, at der er lavet en egentlig beregning.
 

LOVGRUNDLAG:
Kommunalfuldmagten

ØKONOMI:
Farøbroløbet i 2015 har som udgangspunkt resulteret i et samlet merforbrug på 1.325.208 kr. Både Vordingborg og
Guldborgsund kommuner har i forvejen bevilliget en samlet underskudsgaranti på i alt 500.000 kr.
 
Det resterende merforbrug på 825.208 kr. forslås finansieret ligeligt mellem de 2 kommuner.
 
Fritidsafdelingen ønsker ikke at søge om yderligere midler i Økonomiudvalget og har således allerede indarbejdet
Guldborgsund Kommunes andel af merforbruget på 412.604 kr. i regnskab 2015 i forbindelse med driftsoverførslerne.
Beløbet er således finansieret via uforbrugte midler i 2015 på Fritidsområdet.

BESLUTNING I KULTUR, TURISME OG BOSÆTNINGSUDVALG den 24-02-2016



Fremsendes med anbefaling.

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

opdateret evaluering af Farøbroløb - evaluering omkring Farøbroløb 2015.docx

overordnet regnskab Farøbroløb 2015

Farø broløb - 2015 - Kort notat vedrørende Copenhagen Half Marathon søndag den 13.docx



Punkt 17: Orienteringssag: Orientering fra udvalg og fritidsteam

15/49643

INDHOLD
INDSTILLING:
Leder af fritid, Klaus Lykkebæk indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at der orienteres om følgende:
 

1. GSIR afholder repræsentantskabsmøde den 08.03.2016 i Byrådssalen på rådhuset.
2. Dansk Folkeoplysnings Samråd – Nyhedsbrev den 10.02.2016.

3. Udleje af Nykøbing F. Hallerne til kommercielt arrangement.

4. Nyhedsbreve – se link: Nyhedssbreve fra Fritid
5. Informationsmøder afholdt den 11.02.2016 vedr. tilskudsansøgninger og planlagt til den 10.03.2016 vedr.

afregninger.
6. Årsregnskab 2015 – se bilag.
7. Driftsoverførsler ansøgt vedr. 2015-2016. Behandles på Økonomiudvalget den 07.03.2016 – se bilag.
8. Folkeoplysningsområdet er udtaget til forvaltningsrevision.
9. Brydeklubben THOR har afholdt THOR-Masters den 20.02.2016.

10. Status ansøgningsfrist 15.02.2016.
11. Status på de 2 uddannelsesforløb ”Fremtidens unge ledere” og ”Bliv en endnu bedre foreningsleder”.
12. GSIR’s høringssvar til Kommuneplanstrategi 2015-2027.
13. Sofieskolen – Der er rundvisning den 30.03.2016 kl. 13.30.
14. Informationsmøde den 02.03.2016 om værktøjet Puljeguide.
15. Besutninger fra fagudvalg og Byråd vedr. Folkeoplysningsudvalgets sagsområde:

 
Byrådet den 11.02.2016
Pkt. 14 Godkendt at der etableres ny cirkusplads på arealet ved NFC Nord. Anlægsbevilling på 100.000 kr. er frigivet.
 
 
Økonomiudvalget den 01.02.2016
Pkt. 9 Nykøbing F. Bokseklub er bevilget tilskud på 30.000 kr. til afvikling af Sjællandsmesterskaberne i Boksning den 4.
– 6. marts i Toreby Hallen
 
 
Kultur, Turisme og Bosætningsudvalg den 24.02.2016
Pkt. 8 Regnskab og evaluering af Farø Broløb 2015

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Orienteringerne taget til efterretning.

Bilag

GSIR - repræsentantskabsmøde den 08.03.2016

Nyheder Dansk Folkeoplysnings Samråd 04-2016: Psykisk
sårbare/aftenskoleadvarsel/Konkurrencevildledning/Europabevægelse/Europæisk Pris

5020 - KTB, Fritid (driftsoverførsler 2015 til 2016)

GSIR's høringssvar til kommuneplanstrategi

20160224_Fritid_Forventet endeligt årsregnskab 2015.pdf

http://www.guldborgsund.dk/da/Borger/KULTUR_IDRAET_OPLEVELSER/Fritid_og_idraet/Nyhedsbreve.aspx


Punkt 18: Orienteringssag: Eventuelt

15/49643

INDHOLD
INDSTILLING:

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 29-02-2016
Intet.
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